

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 3 zł

Rok III
Łódź,
wtorek
7 stycznia
1947 r.

Nr 6 (552)

KONIECZNOŚĆ ZGODY

między republikanami i demokratami

Będzie dotrzymane

Kuznią myśli politycznej i programów politycznych są partie polityczne, czynnikiem decydującym w wyborach są jednak zawsze masy bezpartyjne. Dlatego złym byłoby kierownictwo partii, gdyby w okresie przedwyborczym zaniedbało akcji uświadamiającej wyborców o tym czego chce, jak chce kształtować stosunki w państwie, co zamierza realizować po wyborach.

Akcja propagandowa, walka wyborcza jest koniecznym i nieodzownym elementem wyborów. Chodzi o to, jakie ta akcja przybiera formy.

Walka wyborcza prowadzona jest z dużym nakładem wysiłku przez Blok Demokratyczny, nie zaniedbuje jej również blok przeciwny — zjednoczonej reakcji. Różnica polega w metodach, którymi się tę walkę prowadzi.

Blok Demokratyczny występuje otwarcie. Na wiecach, zebraniach, konferencjach jego przedstawiciele stają przed wyborcami z konkretnymi faktami, które mówią same za siebie, przedstawiają program i hasła pozytywnej pracy dla państwa i dla dobra wszystkich ludzi w Polsce.

W ciągu całego przeszło dwuletniego już okresu trzeciej niepodległości obóz polskiej demokracji postępował nie od przypadku do przypadku, ale według z góry ustalonej linii działania. Tą linią, tym kompasem, który wyznaczył kierunek drogi, był Manifest Lipcowy. Jego zapowiedzi były i są realizowane konsekwentnie punkt po punkcie, a dla tych postulatów, których na razie nie można było wprowadzić w życie, stwarzano stopniowo warunki ich urzeczywistnienia. Obecnie idąc do wyborów, obóz demokracji ma w ręku nie tylko ten atut, że jego program wyznacza najkrótszą drogę do polepszenia bytu obywateli i zabezpieczenia niezależności i siły Polski, ale również i ten atut, że jego hasła nie są tylko pięknymi słowami, o których się zapomina po wyborach, lecz zobowiązaniami, które będą dotrzymane.

Atut to bardzo poważny, bo oznacza, że do programu Bloku Demokratycznego można się odnosić z pełnym zaufaniem. Blok hasła wysuwa w dobrej wierze i dotychczasową działalnością dowiódł, że potrafi i będzie je wprowadzać w czyn.

Z tego wielkiego kapitału zaufania, jaki potrafił zyskać sobie obóz demokratyczny, zdają sobie sprawę kierownicy reakcji i do tego dostosowali swoją metodę akcji wyborczej. Chodzi im o to, aby ten kapitał pomniejszy, zaufanie społeczeństwa do stronnictw demokratycznych poderwać. Ich metoda — to głównie metoda szepcanej propagandy, metoda opluwania, szkalowania, „opluskwania”, znana jako akcja „O”.

Zmyśla się najbardziej bzdurne historyjki, insynuuje najszkaradniejsze zamiary. Aby zaufanie do Bloku poderwać rozpoczyna się n. p. ogłoszono, że hasła Bloku są koniunkturalne, że po „wyborach „wszystko się zmieni” i t. d., i t. d.

Oczywiście sami autorzy tych plotek w nie nie wierzą, gdyż dobrze wiedzą, że nie po to n. p. zmiana była dzielona między chłopów, aby ją z powrotem chłopom odbierać, aby tworzyć jakieś „kołcho-

(Dalszy ciąg na str. 2)

akcentuje prezydent Truman w swym orędziu do Kongresu USA — Wzajemne ustępstwa pracodawców i robotników uniemożliwią strajki

NOWY JORK, 6. I. (PAP) — Na wspólnym posiedzeniu obu izb kongresu amerykańskiego wygłosił prezydent Truman orędzie, w którym nakreślił swój punkt widzenia na istotne zagadnienia wewnętrznej i zagranicznej polityki St. Zjednoczonych.

Przemówienie jego było transmitowane telewizyjnie. Na wstępie podkreślił prezydent konieczność współpracy partii republikańskiej z partią demokratyczną. We współpracy tej widzi mówca gwarancje dobrobytu i rozwoju St. Zjednoczonych.

Prezydent podkreślił, że istnieją niewątpliwie pewne różnice między nim a większością kongresu w sprawie zasad, na podstawie których obie partie mają współpracować, lecz nie powinno to stanowić przeszkody przy usuwaniu nieporozumień w ważnych sprawach.

Specjalną uwagę poświęcił Truman aktualnej obecnie w Kongresie sprawie, ustawodawstwa pracy. Jak wiadomo bowiem — republikańskie zamierzają przedstawić szereg projektów, zmierzających do ograniczenia prawa strajków i praw związków zawodowych. „Nie wolno — powiedział prezydent — uchylać ustawodawstwa o charakterze karnym”.

Zasady ustawodawstwa pracy

Prezydent podkreślił, że ustawodawstwo pracy powinno opie-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Zawieszenie broni w Indochinach?

PARYŻ, 6. I. (PAP). Francuski minister kolonii Moutet, delegowany przez rząd francuski do Indochin, wyraził przekonanie, że w najbliż-

Raport komisji brytyjskiej

Nowy rząd i nowe wybory konieczne są dla stabilizacji stosunków w Grecji

LONDYN, 6. I. (PAP). Do Londynu wróciła z Aten brytyjska komisja parlamentarna która ogłosiła sprawozdanie ze swych spostrzeżeń w Grecji.

Ze sprawozdania tego wynika, że zdaniem komisji pobyt wojsk brytyjskich w Grecji nie przyczynia się do normalizacji stosunków. Komisja uważa za konieczne utworzenie nowego rządu koalicyjnego, w którym zasiadaliby przedstawiciele wszystkich ugrupowań.

Komisja uważa również za wskazane przeprowadzenie nowych wyborów w Grecji i przygotowanie nowych rejestrów wyborczych. W sprawie działalności partyzantów, komisja stwierdza, że działalność ta wynika raczej z sytuacji w kraju, niż z inspiracji zagranicznej.

Otwarcie konsulatu brytyjskiego w Poznaniu

WARSZAWA, 6. I. (PAP). Ministerstwo Spraw Zagranicznych udzieliło tymczasowego uznania p. B. W. A. Massey, kierownikowi konsulatu brytyjskiego w Poznaniu. P. Massey jest równocześnie profesorem angijski na uniwersytecie w Poznaniu.

Ostentacyjna dymisja Bernarda Barucha z komisji atomowej USA — przyjęta przez Trumana

NOWY JORK, 6. I. (PAP). Przedstawiciel USA w komisji atomowej Bernard Baruch podał się do dymisji.

W piśmie do prezydenta Trumana Baruch podkreślił, że senator Warren Austin, przedstawiciel Stanów Zjednoczonych w Radzie Bezpieczeństwa, powinien również reprezentować Stany Zjednoczone w komisji atomowej.

W kołach politycznych omawia się z ożywieniem dymisję sędziwego bo 76 lat liczącego, dotychczasowego przedstawiciela Stanów Zjednoczonych w komisji atomowej. W sferach zbliżonych do departamentu stanu wyjaśnia się dymisję Barucha tym, że przedstawiciele wszystkich mocarstw w Radzie Bezpieczeństwa są równocześnie ich reprezentantami w komisji atomowej.

Z tych formalnych względów senator Austin, który reprezentuje Stany Zjednoczone w Radzie Bezpieczeństwa, będzie równocześnie delegatem w komisji atomowej.

NOWY JORK 6. I. (PAP). Prezydent Truman podał do wiadomości, że dymisja Bernarda Barucha została przyjęta.



Sezon narciarski w górach. Fragment z błęgu zjazdowego.

Marszałek Montgomery przybył do Moskwy

MOSKWA, 6. I. (PAP). W poniedziałek przybył samolotem do Moskwy marszałek Montgomery. Na lotnisku witał go marszałek Wasilowski.

„Moim zdaniem — oświadczył Montgomery — najbardziej zniszczonym na świecie krajem jest Związek Radziecki. Naród ten wykazał podziw godną wytrwałość i bohaterstwo podczas wojny. Dążeniem moim jest przyczynić się do zacieśnienia wzajemnych przyjaznych stosunków między Wielką Brytanią a Związkiem Radzieckim”.

Wyrok w procesie belgradzkim

BELGRAD, 6. I. (PAP). W sprawie b. premiera jugosłowiańskiego rządu emigracyjnego Trifunovica i towarzyszy, oskarżonych o szpiegostwo, zapadł w godzinach wieczornych dnia wczorajszego następujący wyrok:

Stanovanovic, Szuszcin i Jovanovic skazani na karę śmierci przez rozstrzelanie. B. premier Trifunovic, Pliez i Zdravkovic skazani zostali na 8 lat więzienia, Kostic na 7 lat więzienia, Stankovic skazany został na 4 lata więzienia.

Attlee przyjął Wysokiego Komisarza Palestyny

LONDYN, 6. I. (PAP). Premier Attlee przyjął w dniu wczorajszym wysokiego komisarza Palestyny Cunninghama, z którym odbył półgodzinną konferencję.

Senator amerykański oskarżony o łapownictwo

NOWY JORK, 6. I. (PAP). Pierwsze posiedzenie nowego kongresu amerykańskiego stało pod znakiem afery senatora Bilbo. Senator Teodor Bilbo został obecnie oskarżony o przyjmowanie łapówek od dostawców wojennych.

Ponieważ oskarżony senator cierpi na chorobę raka i musi niezwłocznie poddać się operacji, postanowiono odroczyć śledztwo aż do jego wyzdrowienia.

szym czasie nastąpi zawieszenie broni między oddziałami francuskimi a wojskami Wietnamu.

Moutet podkreślił, że będzie można osiągnąć porozumienie, o ile oddziały Wietnamu otrzymają rozkaz przzerwania ognia. Rząd francuski będzie konferował z takim rządem Wietnamu, który będzie naprawdę reprezentował wolę ludności.

LONDYN, 6. I. (PAP). Agencja Reutera donosi, że do Indochin przybyły oddziały francuskiej legii cudzoziemskiej, które zostały skierowane na front.

PARYŻ, 6. I. (PAP). Francuski minister kolonii Moutet opuścił Indochiny we wtorek dnia 7 stycznia. Wraca on do Paryża, gdzie złoży sprawozdanie ze swego pobytu w Indochinach.

LONDYN, 6. I. (PAP). Agencja Reutera donosi, że sytuacja w Indochinach jest nadal napięta. Powstańcy stawiają zacięty opór wojskom francuskim. Korespondent agencji Reutera podaje, że dla opanowania sytuacji konieczna jest dobrze uzbrojona armia, któraby liczyła 200 tys. żołnierzy. Francuzi rozporządzają jednak boecnie jedynie 80 tysięczną armią.

Premier Włoch przybył do Waszyngtonu

NOWY JORK, 6. I. (PAP). Podano urzędowo do wiadomości, że w dniu wczorajszym przybył do Waszyngtonu premier włoski Alcide de Gasperi.

Kongres hinduski przyjął propozycje brytyjskie

LONDYN, 6. I. (PAP). Agencja Reutera donosi, że komitet kongresu hinduskiego większością głosów postanowił przyjąć do wiadomości plan brytyjski w sprawie Indii.

Za przyjęciem głosowało 99 członków komitetu, przeciwko 52. Uchwała kongresu zapadła po rozmowie odbytej przez Pandit Nehru z Ghandim.

Już za kilka dni

rozpoczynamy druk fascynującej powieści p. t. „LATA BEZ WIOSNY” pióra Stanisława Sojeckiego i Stefana Stefańskiego.

Powieść osnuta jest na 16 autentycznych wydarzeń z okresu okupacji niemieckiej w Polsce.

Relacje o tych wydarzeniach nigdzie nie były dotąd publikowane.

(Dokończenie ze str. 1)
"Tworzenie „kotchozów” napotkałoby taki sam opór wśród chłopów, jak i zwrócenie ziemi obszarnikom i przywrócenie majątków obszaranych.

Charakterystyczne przemiany

w nastrojach społeczeństwa

Otrzeźwienie wśród chłopów-Konferencja „Wici”

Wraz ze zbliżaniem się daty wyborów wzrasta gorączka przedwyborcza. Fala zebrań, wieców i konferencji przepływa przez kraj.

o całkowitym rozpadzie PSL na Dolnym Śląsku. To samo następuje w innych dzielnicach kraju: na Pomorzu, w Kieleckim, Rzeszowskim, nawet w Poznańskim.

jąc z organizacji złożyli następujące oświadczenie:

„Moje obserwacje polityki prowadzonej przez p. Mikołajczyka i jego zespół polityczny, skłaniają mnie do wystąpienia z PSL.

Nam potrzebna siła do pracy, a źródło tej siły widzę w jedności wszystkich Polaków.

Oroędzie Trumana do Kongresu USA

(Dokończenie ze str. 1)

rać się na czterech następujących zasadach:

- 1) postawienie poza nawiasem prawa wszelkich prób użycia wpływu gospodarczych — tak przez robotników, jak i przez pracodawców — dla zawierania odpowiednich umów.

Tereny okupowane

Należy uznać w całej pełni niepodległość Austrii, Niemcy i Japonia muszą w ciągu najbliższego czasu otrzymać warunki pokoju i wrócić na jakichś podstawach mają budować swą przyszłość.

Pomoc dla deportowanych

Prezydent Truman zaznaczył, że USA nie wywiązały się w całej pełni ze swych obowiązków wobec deportowanych przez Niemców.

Handel międzynarodowy

Stany Zjednoczone powinny dążyć do tego, aby usunąć przeszkody, stojące na drodze do rozszerzenia międzynarodowej wymiany handlowej.

Sprawa energii atomowej

Prezydent Truman wyraził przekonanie, że wkrótce ludzkość otrzyma możliwość pokojowego eksploataowania energii atomowej.

Polityka wojskowa USA

Truman podał do wiadomości, że w armii amerykańskiej przeprowadzono demobilizację na wielką skalę.

ze strony karteli i trustów, które przyczyniają się do zmniejszania stanu zatrudnienia i siły konsumpcyjnej ludności.

Kończąc, wezwał prezydent członków kongresu, aby poparli wszelką akcję, zmierzającą do zwalczania dyskryminacji rasowej i religijnej.

Proces Głównej Komendy WIn-u w Warszawie 10 oskarżonych przed sądem

Jak już podaliśmy w numerze niedzielnym „Dziennika Łódzkiego”, 4 stycznia rozpoczął się w Warszawie proces Komendy Głównej WIn-u.

Na ławie oskarżonych zasiada 10 osób:

- 1) Jan RZEPECKI, oficer zawodowy w stopniu ppik., urodz. w r. 1899 w Warszawie; w okresie od lutego do maja 1945 r. był on organizatorem nielegalnego związku „Delegatura Sił Zbrojnych”; a następnie do sierpnia 1945 r. z nominacji Andersa komendant główny „Delegatury”.

Przemiany w „Wiciach”

Podobnego charakteru przemiany nastąpiły również wśród młodzieży

wiejskiej: Organizacja młodych chłopów są „Wici”. Dotychczas władze tej organizacji były opanowane przez ludzi, związanych z PSL.

„Chłopi miejscy” również wahają się

Podobną dezorientację i nastroje daje się zaobserwować wśród „chłopów tużurkowych” — miejskich sympatyków PSL.

Podobnego charakteru przemiany nastąpiły również wśród młodzieży wiejskiej: Organizacja młodych chłopów są „Wici”. Dotychczas władze tej organizacji były opanowane przez ludzi, związanych z PSL.

KUPON Premiowy Drugiego Konkursu Dziennika Łódzkiego Nr 6

Głosujcie wszyscy na listę Bloku — a Polska światu dotrzyma kroku!

Tomasz Weżyk KIEROWNIK TKALNI b. f-my „EISERT i SCHWEIKERT”

